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§ 6 
Svar på skrivelse om hus för teater och kultur i 
Högdalen 
Dnr 1.1/1396/2015 

 
Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag: 

 

- att Fria Teatern tillförs 700 000 kronor per år under 2015 och 

2016.  

- att senast den 31 augusti 2015 ska en plan inlämnas till 

kulturförvaltningen för hur stödet ska användas för att uppnå 

målet om ett bredare kulturutbud med fler samarbetspartners.  

 
Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande från 2015-05-04 

 

Sammanfattning 
Skrivelsen, som lades av majoriteten den 7 april, föreslår att Fria 

Teatern tillförs 700 000 kronor per år under 2015 och 2016 för att 

utöver teaterns ordinarie verksamhet etablera ett bredare kulturutbud 

med fler samarbetspartners i Högdalen. 

 

Kulturförvaltningen ser värdet i att stärka kulturen i Högdalen och 

föreslår att Fria teatern tillförs 700 000 kronor per år under 2015 och 

2016. Till beslutet bör tillfogas att teatern senast den 31 augusti 2015 

till kulturförvaltningen ska inlämna en plan för hur stödet ska användas 

för att uppnå målet om ett bredare kulturutbud med fler 

samarbetspartners. Stödet ska redovisas i enlighet med kulturstödets 

ordinarie krav på avrapportering. 
 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

1) Ordföranden Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden 

beslutar enligt kulturförvaltningens förslag 

 

2) Vice ordförande Rasmus Jonlund m.fl. (FP), Sophia Granswed 

m.fl. (M), med ersättarinstämmande från Pelle Thörnberg (C) 

och Ulf Lönnberg (KD) föreslår att kulturnämnden beslutar 

enligt följande: 

 

- att avslå förvaltningens förslag till beslut 

- att i övrigt anföra 

 

att kulturpolitikens mål är ett levande och mångfacetterat 
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kulturliv i hela staden är viktigt att värna. I Högdalen finns en 

levande kulturscen och en stor mångfald i röster, åsikter, 

intressen och kulturella uttryck, som kan utvecklas och stärkas 

ytterligare. Men beslutet såsom det nu formuleras är helt uppåt 

väggarna. Det bryter helt med principen om armlängds avstånd 

mellan politik och bidragsgivning. Här öppnar politikerna 

syltburken och delar ut generösa stöd till dem de själva tycker 

ska ha det.  

 

I de rödgrönrosas förslag tilldelas en ensam aktör totalt 1,4 

miljoner kronor över två år utöver det kulturstöd man redan 

beviljats för sin verksamhet, utan att ha behövt ansöka om 

medel. Den extra tilldelningen tas ur kulturstödssystemet utan 

att gängse prövning av denna tilldelning kan ske, då den 

tillkommer på politiskt initiativ. Det är oerhört viktigt att 

kulturstödssystemets principer om likvärdighet och 

rättssäkerhet upprätthålls. 

 

I ärendet har majoriteten menat att satsningen ska syfta till att 

uppnå ett bredare kulturutbud i området, med fler 

samarbetspartners i form av andra aktörer. Samtidigt finns intet 

redovisat i fråga om dessa tilltänkta partners ska involveras 

eller i vad mån de ska få ta del av de medel som avsätts i 

projektet. Av uppdragsbeskrivning eller krav på uppföljning 

står intet mer att finna än att ”utveckla Högdalens kulturliv till 

att innehålla fler kulturformer och mer omfattande 

verksamhet”. Det är omöjligt att veta hur detta ska gå till. 

 

De 700 000 kronor årligen som på detta sätt lyfts ur 

kulturstödet skulle ha kunnat göra hela skillnaden mellan idé 

och projekt för en annan kulturaktör, utan motsvarande 

särställning i politikernas ögon.  

 

Med detta beslut åsidosätter majoriteten hela grunden för 

kulturstödet; ett tillgängligt, förutsebart och likvärdigt system 

för alla, tillkommande som etablerade, aktörer i Stockholms 

vidsträckta kulturliv.  

 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.   

 
Reservation 

Vice ordförande Rasmus Jonlund m.fl. (FP) och Sophia Granswed 

m.fl. (M), med ersättarinstämmande från Pelle Thörnberg (C) och Ulf 

Lönnberg (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag. 

 

 


